
Zápis z jednání kontrolního výboru č. 10 ze dne 26. 5. 2021 

Předmětem jednání bylo: Úspěšnost vybírání poplatků za nájem hrobových na hřbitově 

v Borohrádku a Šachově.  Vzhledem k pandemické situaci a vypracovávání nových nájemních smluv 

bylo 11. 11. 2020 zastupitelstvem odsouhlaseno posunutí na rok 2021. 

Za kontrolní výbor se jednání zúčastnili: Ing. M. Palhoun, E. Provazníková, M. Šrámek 

Podklady pro jednání: Jednání s paní Sazimovou, pracovnicí finančního odboru, která má tuto 
agendu ve své gesci. 

Průběh jednání a výsledky jednání 

Město Borohrádek má ve svém vlastnictví hřbitovy v Borohrádku a na Šachově. V Borohrádku je 950 
hrobových míst, v Šachově 330 míst.  V současné době je v Borohrádku 35 volných míst, v Šachově 
15 volných míst. Na novém dětském úseku cca 20 nových míst. 
Na pronájem hrobového místa je vypracovaná nová Smlouva o nájmu hrobového místa na 10 let 
s vyčíslením výše za celou dobu nájmu. Po zaplacení vstupuje smlouva v platnost.  Paní Sazimová 
před uplynutím doby nájmu, obvykle na Dušičky, zasílá nájemci smlouvu novou na dalších 10 let.   
Rada města od 1. 1. 2021 sjednotila a upravila cenu za pronájem v Borohrádku a na Šachově na 
částku 20 Kč za m2 a služby 80 Kč za rok.  Cena nájemného je cena obvyklá ve srovnání s okolními 
obcemi. U každého hřbitova je určený pracovník, který dohlíží na pořádek, ráno otevírá a večer 
zavírá hřbitov. 
 
Poněvadž ukončování smluv je vzhledem k desetileté době smlouvy odlišné, není každoroční příjem 
stejný.  
V roce 2019 byly příjmy: za pronájem hrobového místa 13.000 Kč a za služby hrobového místa 
28.000 Kč. 
V roce 2021 po navýšení byly příjmy: za pronájem hrobového místa 43.000 Kč a za služby 
hrobového místa 65.000 Kč. 
Roční náklady na provoz obou hřbitovů jsou 165.000 Kč.  
V příloze k zápisu je vzor smlouvy na pronájem hrobového místa.  

 

Konstatování kontrolního výboru 

1. Kapacita obou hřbitovů je v současné době dostačující. 

2. Problémy s platbami za pronájem hrobových míst v zásadě nejsou, výběr je téměř stoprocentní. 
Občas jsou jednotlivé případy dané úmrtími pronajímatelů, ale většinou se potomci dohledají, 
pokud se nenajdou, smlouva se ruší a hrobové místo je volné. 

3. V případě že není nová smlouva zaplacena, umístí paní Sazimová na hrobové místo písemné 
upozornění o nezaplacení a obvykle je částka zaplacena. 

Doporučení kontrolního výboru 

Vzhledem k bezproblémovému chodu této činnosti nemá kontrolní výbor žádné doporučení 
zastupitelstvu. 

Paní Sazimová souhlasí se zápisem. 

                                                                                         
 Ing. Miroslav Palhoun 

                          předseda kontrolního výboru 






